
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Naše zn. 17662/2023-SŽ-GŘ-O8 

Vyřizuje Ivana Jiranová 

Datum 15. 3. 2023 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 a 8 
  
 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby s názvem:  

 

„Přechod ze systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4 HANA“                           

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela ve dnech 13. 3. 2023 
v 17:31 a 14. 3. 2023 v 8:09 hod hodin žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 
formou Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné 
zakázce následovně: 

 

Žádost o vysvětlení č. 7 

Dotaz č. 1: 

V rámci zasílaných dokumentů a odpovědí týkajících se „Vysvětlení zadávací dokumentace“, 
„Přechod ze systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4 HANA“, jsou na portále E-Zak evidovány 
odpovědi č. 1 a 2, potom následovně čísla 4, 5 a 6. Může prosím zadavatel zveřejnit vysvětlení 
č. 3, které v rámci chronologické řady jednotlivých vysvětlení chybí? 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že jelikož byly žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a č. 3 
obdrženy v blízké časové návaznosti, byly vypořádány společně v rámci jednoho dokumentu, 
který obsahoval vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a 3. Vysvětlení č. 3 je tedy zveřejněno, 
jen není samostatným dokumentem.  

 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci není zadavatelem zmíněna oblast VIM (Vendor Invoice Management) 
jako součást stávajícího integrální řešení s platformou SAP. Bude oblast VIM v projektu 
„Přechod ze systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4 HANA“ také součástí realizace upgrade? V ZD 
nejsou uvedeny požadavky na konzultanta VIM. 
Jak bude s touto oblastí ze strany zadavatele naloženo? Bude tato oblast součástí projektu 
„Přechod ze systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4 HANA“? Znamená to, že požadavky na upgrade 
části MM na S/4 HANA budou realizovány bez VIM?" 
 
 

 

 



  

 

2/3    
 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel sděluje, že s oblastí Invoice Management by OpenText a SAP Information Capture by 
OpenText bude naloženo dle kapitoly 6.2.1. Architektura SW uvedené v Zadávací dokuemntaci. 

 
 
Žádost o vysvětlení č. 8 

Dotaz č. 3: 

V požadavcích na technickou kvalifikaci bod 13.1.1 ZD vymezujete minimální úroveň 
kvalifikačního požadavku takto:  
 
“Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které 
realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a 
implementaci systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for 
Utilities/SAP IS-U nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a implementace) 
původní funkcionality již implementovaných systémů, postavených na platformách SAP 
S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for Utilities/SAP IS-U (nebo SAP IS-U na platformě SAP ECC jako 
alternativu k SAP S/4HANA for Utilities) a které splňují následující požadavky:  
 alespoň jedna významná zakázka realizovaná na platformě SAP S/4HANA ERP musí 
jednotlivě nebo v souhrnu obsáhnout realizaci minimálně v procesních oblastech: Finance 
(účetnictví/controlling), Real Estate Management (správa nemovitostí), HR (personální 
administrativa a personální rozvoj), Material Management (nákup a logistika), Sales and 
Distribution (prodej a distribuce); 
přičemž v bodě 13.2.3.4 „Pro konzultanty modulů IS-U a RE-FX Zadavatel připouští použití 
referenčního projektu na platformě SAP ECC jako alternativu k SAP S/4HANA.“ 
 
Zdvořile žádáme zadavatele o potvrzení, že chápeme kvalifikační požadavky tak, že nedoplnění 
alternativy SAP ECC pro RE-FX i do bodu 13.1.1. ZD bylo způsobeno opomenutím a významná 
zakázka, která obsahuje implementaci modulu RE-FX nemusí být na platformě SAP S/4HANA. 
 
 
Odpověď č. 3: 

Zadavatel uvádí, že k opomenutí nedošlo a formulace v čl. 13.1.1. ZD je správná. 
 
 

Dotaz č. 4: 

V požadavcích na technickou kvalifikaci bod 13.1.1 ZD vymezujete minimální úroveň 
kvalifikačního požadavku takto:  
 
“Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které realizoval 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a implementaci 
systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for Utilities/SAP IS-U 
nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a implementace) původní funkcionality 
již implementovaných systémů, postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA 
for Utilities/SAP IS-U (nebo SAP IS-U na platformě SAP ECC jako alternativu k SAP S/4HANA for 
Utilities) a které splňují následující požadavky:  

 alespoň jedna významná zakázka realizovaná na platformě SAP S/4HANA ERP musí 
jednotlivě nebo v souhrnu obsáhnout realizaci minimálně v procesních oblastech: Finance 
(účetnictví/controlling), Real Estate Management (správa nemovitostí), HR (personální 
administrativa a personální rozvoj), Material Management (nákup a logistika), Sales and 
Distribution (prodej a distribuce); 

 
 
SAP HCM for S/4HANA byl firmou SAP oficiálně uvolněn v Q4/2022. a takové dokončené 
implementace jsou velmi vzácné, pokud, vůbec existují. Požadavek, aby byla referenční zakázka 
nebo zkušenosti konzultanta pro modul HR na platformě SAP S/4HANA, je restriktivní. Jedná se 
o požadavek, který významě omezuje počet uchazečů a standartních implementátorů SAP. 
Požadavek na tuto referenci považujeme za diskriminační. 
 



  

 

3/3    
 

Zdvořile tedy žádáme zadavatele, zda by mohl umožnit pro prokázání kvalifikace platformu SAP 
ECC jako alternativu k SAP S/4HANA také pro oblast HR (personální administrativa a personální 
rozvoj), a to jak v bodu 13.1.1. ZD (referenční zakázky), tak v bodu 13.2.3.4 c). (zkušenost s 
pozicí konzultanta). 
 

 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel nepožaduje nutně referenci HCM, ale postačuje jakákoliv varianta HR na systému 
SAP S/4HANA. Formulace v bodě 13.1.1. ZD je správná. 

 

 

Závěr 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť pro toto prodloužení 
nebyly shledány důvody, když zcela setrval na již stanovených zadávacích podmínkách. Lhůta 
pro podání nabídek je tak stále stanovena do 27. 3. 2023 do 9:00 hodin. 

 

 

 

……………………………………………… 
 
Ing. Dalibor Fajkus 
náměstek ředitele organizační jednotky 
správy železničních informačních technologií  
 


		2023-03-15T06:00:21+0000


		2023-03-15T07:44:00+0100
	Ing. Dalibor Fajkus 5485df74d3c44c752633a276317f1ad710712d13
	Podepsáno elektronicky




